РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 18.09.2023 №031-06-675/23

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Согласование создания мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на территории городского округа муниципального
образования город Иркутск»

В целях оптимизации порядка предоставления муниципальной услуги,
создания комфортных условий для заявителей, руководствуясь статьей 16
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства
Российской Федерации от 1 марта 2022 года № 277 «О направлении в личный
кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений о
ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной
услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1
Федерального закона «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», а также результатов предоставления государственной или
муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3
статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года
№ 031-06-2856/10 «О порядке разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Согласование создания мест (площадок) накопления твердых

 2

коммунальных отходов на территории городского округа муниципального
образования город Иркутск», утвержденный постановлением администрации
города Иркутска от 30 августа 2021 года № 031-06-616/21, с последним
изменением, внесенным постановлением администрации города Иркутска
от 27 декабря 2022 года № 031-06-1016/22, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10. Информирование заявителей по вопросам предоставления

муниципальной услуги, о ходе предоставления муниципальной услуги, о
результатах предоставления муниципальной услуги осуществляется:»;

2) подпункт 4 пункта 24 признать утратившим силу;
3) пункт 25 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2
части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если
нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым
условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных
федеральными законами.»;

4)  подпункт 1 пункта 26 признать утратившим силу;
5) в подпункте 4 пункта 28 слова и цифры «частью 2 статьи 59» заменить

словами и цифрами «частью 2 статьи 41»;
6) пункт 46 изложить в следующей редакции:
«46. Информация о ходе предоставления муниципальной услуги, а также о

результате предоставления муниципальной услуги в электронной форме
посредством Портала, при наличии технической возможности, предоставляется
заявителю через «Личный кабинет» вне зависимости от способа обращения
заявителя за предоставлением муниципальной услуги, а также от способа
предоставления заявителю результатов предоставления муниципальной услуги.»;

7) дополнить пунктом 461 следующего содержания:
«461. Муниципальная услуга не предоставляется в упреждающем

(проактивном) режиме, предусмотренном статьей 7.3 Федерального
закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг».».

8) дополнить подпункт 2 пункта 116 после слов «(далее – уведомление)»
словами «, по форме согласно Приложению 9 к настоящему Административному
регламенту,».

9) пункт 131 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) в случае если результатом муниципальной услуги является, подготовленное

уведомление с приказом о согласовании места (площадки) накопления ТКО, не
позднее 5 (пяти) рабочих дней направляет копии указанных документов в комитет
по градостроительной политике администрации города Иркутска для внесения
сведений в градостроительную документацию с целью корректировки границ
земельных участков, предусмотренных к образованию, перераспределению по
проектам межевания территории.»;

10) Приложение 4 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему
Постановлению;

 3

11) дополнить Приложением 9 в редакции Приложения 2 к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 30 августа 2021 года
№ 031-06-616/21 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Согласование создания мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории городского округа муниципального образования
город Иркутск» и внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города
Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в средствах
массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства администрации
города Иркутска, заместителя мэра – председателя комитета по управлению
Правобережным округом администрации города Иркутска, заместителя мэра –
председателя комитета по управлению Октябрьским округом администрации города
Иркутска, заместителя мэра – председателя комитета по управлению Свердловским
округом администрации города Иркутска, заместителя мэра – председателя комитета
по управлению Ленинским округом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                    Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е